
طی ۶ ماهه امسال؛

سـهم صـنعت از ارزش کـل صـادرات
غیرنفتی ۱۵ درصد بوده است

به گزارش صدای تجارت، بر اساس
این آمار در شش ماهه اول امسال
مجمـوع صـادرات غیرنفتـی شامـل
پتروشیمی و پایه نفتی، معدن و
صـنایع معـدنی، صـنعت و کشـاورزی
۶۷ میلیـون و ۷۴۴ هـزار تـن بـه
ارزش ۲۴ میلیـارد و ۱۴۴ میلیـون
دلار بوده است. در مجموع در این
مدت نسبت به نیمه اول سال قبل
وزن صـادرات غیرنفتـی ۲۹ درصـد
رشد داشته، اما ارزش آن با افت

۲.۶ درصدی مواجه شده است.

بیشترین سهم این صادرات مربوط
به پتروشیمـی و میعانـات گـازی
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است که نزدیک به ۵۲ درصد (به
لحاظ ارزشی) کل صادرات غیرنفتی
را بـه خـود اختصـاص داده اسـت.
معـدن و صـنایع معـدنی نیـز بـا
رقمی نزدیک به ۲۷ درصد در رتبه

دوم قرار دارد.

ــی و ــادرات پتروشیم ــزان ص می
میعانـات گـازی و معـدن و صـنایع
معـدنی در شـش مـاهه امسـال بـه
ترتیب بیش ۳۱ میلیون تن معادل
حـدود ۱۲.۵ میلیـارد دلار و بیـش
از ۳۰  میلیـون تن معـادل حـدود
۶.۴ میلیـارد دلار بـوده اسـت. در
مدت یاد شده وزن و ارزش صادرات
بخش پتروشیمی به ترتیب ۲۳ درصد
افزایش و ۱۳ درصد کاهش داشته و



وزن و ارزش صـادرات مـواد معـدنی
هـم ۴۳ و ۱۲ درصـد رشـد داشتـه

است.

سهم صنعت و کشاورزی نیز از کل
ارزش صادرات غیر نفتی به ترتیب
۱۵ و شش درصد بوده، به طوری که
در شش ماهه سال جاری به ترتیب
بیـش از سـه میلیـون تـن کـالای
صـنعتی بـه ارزش نزدیـک بـه ۳.۶
ـــش از دو ـــارد دلار و بی میلی
میلیـون تـن محصـول کشـاورزی بـه
ارزش بیـش از ۱.۵ میلیـارد دلار
صادر شده است. در شش ماهه نخست
امسال نسبت به مدت مشابه سال
قبـل، وزن و ارزش صـادرات بخـش
صـنعت بـه ترتیـب ۱۳ و ۱۲ درصـد



رشد داشته و وزن و ارزش صادرات
محصـولات کشـاورزی هـم چهـار درصـد
افت و ۲۲ درصد رشد داشته است.

در بخش دیگر این گزارش نیز به
این نکته اشاره شده که نخستین
مقصــد صــادراتی ایــران بــرای
محصولات پتروشیمی و پایه نفتی و
همچنیـن محصـولات معـدن و صـنایع
معدنی چین و برای محصولات صنعتی

و کشاورزی عراق است.

بـه طـوری کـه در نیمـه نخسـت 
امسـال ۳۳ درصـد صـادرات محصـولات
پتروشیمــی و ۳۰ درصــد صــادرات
محصولات معدنی کشور به چین و ۴۴
درصد صادرات کالاهای صنعتی و ۳۰
درصـد صـادرات محصـولات کشـاورزی



کشور به عراق انجام شده است.


